
KURZFASSGUNG der Entgeltordnung 

Gültig ab 01. Jänner 2026 

1. Landeentgelt 

 
 

a) Landeentgelt bis 5.000 kg Höchstabfluggewicht (MTOW)  
pro Landung: 
 

 

MTOW Pro Landing 

 bis 1.000 kg € 12,53 

von 1.001 kg bis 1.500 kg € 22,27 

von 1.501 kg bis 2.000 kg € 37,11 

von 2.001 kg bis 2.500 kg € 61,76 

von 2.501 kg bis 3.000 kg € 73,90 

von 3.001 kg bis 3.500 kg € 86,20 

von 3.501 kg bis 5.000 kg € 98,52 

 

b) Landeentgelt über 5.000 kg Höchstabfluggewicht  
(MTOW) je angefangene Tonne (z.B. 6.001 kg = 7t): 
 

MTOW 
Pro angefangener 
Tonne 

 bis 150 t € 21,08 

von 151 t bis 270 t € 17,58 

von 270 t  € 16,01 

 

c) Lärmabhängiges Landeentgelt über 10 t 
Höchstabfluggewicht (MTOW) pro Landung: 

 

Group dEPNdB 
Zu-/Abschlag zum 
Landeentgelt 

1 0 bis 7 dB 25% 

2 >7 bis 14 dB 12% 

3 >14 bis 21 dB 0% 

4 >21 bis 28 dB -6% 

5 >28 dB -12% 

 

2. Fluggastentgelt 
 

Gewerbliche Flüge + Nicht gewerbsmäßige Flüge 

bis 2 t 
National/ 

International 

Kein Entgelt 

von 2 - 5 t € 12,28 

von 5 t € 19,08 

 

3. Parkentgelt 
 

Das Entgelt beträgt nach Ablauf der parkentgeltfreien Zeit (= 4 
Stunden) für je angefangene 24 Stunden (berechnet mit Beginn 
der effektiven Blockzeit) bei Luftfahrzeugen mit einem 
Höchstabfluggewicht  
 

a) bis 5 t   20%  
b) von 5 - 20 t  15%  
c) über 20 t  10% 
 

des jeweils zutreffenden Landeentgelts. 

 

Bei Rückfragen wenden Sie sich bitte an 
 

Kärntner Flughafen Betriebsgesellschaft mbH 

Flughafenstraße 60, A-9020 Klagenfurt 
 

Telefon: +43 463 41 500    ●    Fax: +43 463 41 500-236    ●    E-Mail: office@klu-airport.at      ●    Website: www.klagenfurt-airport.at    

Schedule Coordination Fee: 

Dienstzeitverlängerung KFBG (Airport): 

Dienstzeitverlängerung Austro Control (Tower): 

€ 002,70 pro Flugbewegung (+ €0,21 Administrationspauschale) 

€ 300,00 pro 15 Minuten 

€ 232,00 pro 60 Minuten 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Infrastrukturentgelt 

 
Bei Luftfahrzeugen der Allgemeinen Luftfahrt mit Ramp/Traffic 

Handling Leistung wird ein Infrastrukturpauschalentgelt von € 61,10 

verrechnet. 
 

Im Linien- und Bedarfsverkehr und sonstigem Verkehr ab 5 t MTOW 

gelten folgende luft- bzw. landseitige Entgeltsätze: 
 
 

a) Luftseitiges Infrastrukturentgelt:  
 

MTOW Pro Abfertigung 

bis 17 t €   61,10 

bis 25 t €   72,34 

bis 44 t € 115,84 

bis 59 t € 179,09 

bis 70 t € 224,72 

bis 100 t € 264,55 

bis 159 t € 378,04 

bis 200 t € 479,96 

ab 200 t € 648,39 

 
 

b) Landseitiges Infrastrukturentgelt:  
 

Pro abfliegenden Fluggast beträgt das landseitige Infrastrukturentgelt         
€ 2,13. 
 

5. Sicherheitsentgelt 
 

Das Sicherheitsentgelt pro abfliegenden Fluggast beträgt € 19,21. 
 

6. Abfertigungsentgelte 
 

MTOW Ramp Handling 
(RHC) 

Traffic Handling 
(THC) 

bis 25 t €  . 690,00 € .  580,00 

bis 44 t € 1.090,00 € 1 990,00 

bis 59 t € 1.510,00 € 1.150,00 

bis 70 t € 1.980,00 € 1.350,00 

bis 100 t € 2.290,00 € 1.450,00 

bis 159 t € 2.490,00 € 2.100,00 

bis 200 t € 3.850,00 € 2.500,00 

ab 200 t € 5.500,00 € 3.500,00 

 

7. Hangar Ein- oder Ausstellen (pro Vorgang) 
 

LFZ bis 2 MTOW € 20,00 

LFZ bis 5 MTOW € 50,00 

LFZ bis 10 MTOW € 100,00 

LFZ bis 17 MTOW € 150,00 

LFZ ab 17 MTOW € 200,00 
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